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Sposób sklejania płyt szklanych przy wytwarzaniu tafel szklanych,
nierozpryskujących się przy zbiciu.
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Udzielono 14 listopada 1934 1.

Pierwszeństwo: 20 grudnia 1932 r. (Francja).

Przedmiotem niniejszego wynalazku
jest sposób sklejania płyt szklanych przez
wprowadzanie pomiędzy dwie ustawione
względem siebie równolegle lub nierówno-
legle płyty szklane dowolnego kształtu
przezroczystej mniej lub bardziej lepkiej
cieczy w celu wytwarzania tafli szklanej,
nierozpryskującej się przy zbiciu.

Sposób polega zasadniczo na tern, że
lepki płyn wprowadza się między dwie
płyty szklane przez wtłaczanie go między
płyty od dołu do góry, co zapewnia cał¬
kowite wypełnienie przestrzeni, zawartej
między płytami, i zapobiega tworzeniu się
baniek lub innych skaz.

Urządzenie, służące do wykonywania
sposobu według wynalazku, składa się z
podpory, na której ustawione są wspo¬
mniane płyty szklane i która utrzymuje je
w pożądanym odstępie wzajemnym, ewen¬
tualnie zaś umożliwia zamknięcie piono¬
wych boków przestrzeni międzypłytowej,
a pozostawia spód tej przestrzeni otwarty.
Podpora ta jest połączona w jedną całość
z zamkniętym zbiornikiem na ciecz, w któ¬
rym można wytwarzać ciśnienie, potrzebne
do wytłoczenia cieczy przez podłużny o-
twór do przestrzeni pomiędzy podporami
płyt.

Dla bliższego objaśnienia wynalazku
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ria schematycznym rysunku przedstawio¬
ne jest dla przykładu urządzenie do prze¬
prowadzania^ sposobu ,w|dług wynalazku.

Urządzenie to składa-się z kadłubów 1
i 2, które utrzymują płyty 3 i 4 w należy-
tem położeniu tak, iż powstaje między nie¬
mi odstęp 5, określonej szerokości.

Kadłuby te są połączone w jedną ca¬
łość ze zbiornikiem 6, w którym znajduje
się lepka ciecz 7, przeznaczona do wypeł¬
nienia przestrzeni między płytami. Zbior¬
nik ten jest całkowicie zamknięty, z wy¬
jątkiem otworu 8, znajdującego się na¬
przeciw odstępu 5.

Zbiornik 6 jest zamknięty płytą 9, za¬
opatrzoną w rurkę 10 do wprowadzania
sprężonego powietrza lub gazu oraz w
przyrządy do wskazywania ciśnienia.

Przezroczystą ciecz doprowadza się do
odpowiedniego stopnia lepkości; ciecz
można również dobrać w ten sposób, aby
po wpuszczeniu jej między płyty polime¬
ryzowała się ona lub zastygała w celu po¬
większenia odporności szkła, sporządzone¬
go w ten sposób*

Dla zachowania odstępu 5 podczas tło¬
czenia cieczy krawędzie boczne zaopatru¬
je się w pasek kauczukowy, utrzymywany
pomiędzy ramkami, albo łączy je zapomo-
cą paska papierowego. Wznosząca się ciecz
usiłuję przycisnąć obie tafle szklane do ra¬
mek, a w przypadku zastosowania próżni
(względnej) umieszcza się na krawędziach
bocznych pomiędzy obiema płytami szkla-
nemi mały pasek tektury lub metalowy,
który utrzymuje odstęp.

Urządzenie to nadaje się zwlaszczA W
przypadku jednoczesnego stosowania tło¬
czenia i ssania.

Odmiana sposobu polega na tern, że
ciecz wprowadza się między płyty szklane
przy użyciu ssania, zamiast tłoczenia. W
tym przypadku brzegi boczne i brzeg górny
przestrzeni 5 między płytami powinny być
zamknięte hermetycznie.

Można także połączyć te dwa sposoby,
to jest ssanie i tłoczenie, w jeden.

Powyższe urządzenie zostało opisane
jiedynie dla przykładu; wszystkie szcze¬
góły wykonania, kształt, wymiary i matę-
rjały można w każdym wypadku zmieniać.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób sklejania płyt szklanych
przy wytwarzaniu tafel szklanych, nieroz-
pryskujących się przy zbiciu, zapomocą
lepkiej cieczy lub masy, znamienny tern,
że masę tę wprowadza się w odstęp mię¬
dzy płytami bądź to przez wtłaczanie jej
pod ciśnieniem, bądź przez ssanie, bądź
zapomocą obydwóch tych zabiegów.

2. Sposób według zastrz. 1, znamien¬
ny tern, że przemieszczanie cieczy lub ma¬
sy odbywa się w kierunku zdołu do góry.

S o c i e t e Generale d'0 p t i q u e,
Societe Anonyme des Anciens

Etablissements Huet et Cie
et Jumelles Flammarion.

Zastępca: M. Skrzypkowski,
rzecznik patentowy.
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